ut mihi congruum vifum fuerit infra o6lo dies ,
poliquam

mihi inde reclamatio facla fuerit. Si vero de rebus fu-

erit offenfio , faciam ei res fibi ablatas refHtui, vel e-

mendari infra dies quindecim , ex quo inde reclama-

tio fafla fuerit, fi de rebus ejus, qui offenlionem fece-

rit, tantum invenero, vel habere poterò. Quod iì in-

fra quindecim dies facere non poterò, citius quam po-

terò pofr:ea ime fraude in tempore mei Confulatus fup-

plebo , nifi quantum per reclamatorem remanferit. De
aliis autem reclamationibus juflitiam fieri faciam fecun-

dum quod Inter Pifanos, & Lucenlès Confules ordinatuni

fuerit comuni concordia ;& eam Concordiam ad bonum,
& utilitatem utriufque Civitatis dehinc ad unum proxi-

mum menfem faciam. PofTeffiones vero, Domus , vel Ter-

rae alicui civiLucenfì, vel Burgenfì, aut Suburgenlì, vel

Lucenfis Difì-riólus a Majoribus Pifanis Conful ibus, vel

ab eorum MifTo traditas alicui Perfonae de Civitate Pifa-

na, vel de ejus Burgis, autSuburgis, vel de ejus Dillricèu,

vel ab aliquo Pifano Cive, vel Burgenli, aut Suburgenlì,

vel de ejus Diflridlu invafas, vel fua authoritate acce-

?? ptas
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5,' ptas infra dies quindecim ex quo inde mìni inquifitio fa-

5, àa fuerit , reilituam , vel reftituere faciam , niii per eum
,

5, qui recipere debet , remanferit . Ex toto tempore mei Con-
5^ fulatus lìrmam Pacem, & Concordiam tenebo Lucanaé

53 Civitatijòc ejus PopuIo,& omnibus hominibus de Civi-

3, tate Lucana, & de ejus Burgis , & SubiirgiS) de de ejus

55 DÀUricSlu. Si vero Lucana Civitas, vel Lucenfìs Populus

3, prò Communi Guerram, vel Guerras habuerit cum aliqua

55 alia Civitate, Terra, vel Loco, aut Perfona, vel Perfo-

„ nis, non contrariabo in Lucenfem Civitatem , vel ejus

„ Populum 5 neque contrariari faciam , vel permittam ali-

5, cui Perfonae meae Civitatis vel Diftriélus; imo prohibe-

„ bo ne aliqua Perfona meae Civitatis, feu Diflriólus de

55 illa Guerra 5 ve] Guerris Lucanum Populum contrariet;

5, &L publicè dìcam
, quod fi aliquis eum adjuvare volu-

„ erit
, quod ex mea conceffione , & parabola eum adjuvet.

5, Si quis vero eorum contra fecerit , vindiólam convenien-

5, tem inde faciam. Contra Confbederatos autem qui modo
3, funt, & Vafsallos Pifani PopuIi,qui modo funt, parabo-

5, lam de adjuvando dare non tenear; imo vetare poffim

,

„ ut'Qum vei eos non adjuvet; non tamen cum Confoe-
„ deratis vel Yafìallis, vel aliis quibufcumque Lucanam
,5 CÌYit^tem contrariabo, nec contrariari permittam, &
,5 daùo , ve/ davi jaciam ,

é' permittam , & coneedam habere
,

^y & fec^/Iigere Lueanis Confulibus prò Lucana Civitate^ vel eo^

,., rutn Mijjo , vel Mijjìs juper hoc confiituto , vel conjìitutis , me^

5, dietatem totius introitu^ ^ 'i:^ lucri ^ & redditus MonetaeTifanae^

3, detraBis expenfis prò utilitate ipfms Monetae fine fraude faSìis\

3, Et coneedam , ù permittam in Ciyitate Tijana effe fupra toto

^y faSlo Monetae y & prova Capitaneos Cives Lucenfes prò Luca"

3, na Civitate , & ejus Conjulihus , cum Capitaneis Civihus Ti"

3, faniSy qui ibi prò Tijana Civitate y & Tifanis Confulibus e**

3, runt ad habendam , éf recolligendam praedi&am medietatcm prae^

33 diifi totius introitus , h lucri , atcìue redditus ejusdem Tifanac

5, Monetae ad opus , et utilitattm lucenfs Civitatis y ejufque Com*

^3 munis . Et praedi^Sos Capitaneos Monetae utriufque Ci*

?> vi-
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vitatis faciam jurare iIIudSacramentum,quod ame,meir-
que Sociis Confulibus Luceniìs omnibus, vel majori par-
te comuni concordia ordinatum fuerit de toto ìpib facto
Monetae ; & praediótum Sacramentum melius quam co-
gnovero prò comuni utiljtate utriufque Civitatis cura
concordia mea, meorumque Sociorum Confijium omni-
um, vel majoris partis , Confulum Lucenfìum omnium,
vel majoris partis opdinabo". Et praefatam Monetam faciam
laborare & pondere^ é modo ^ ò bonitate^ & quantitate

^
quac

ordinata fuerit comuni concordia Confulum utriufque Civita^
tis omnium^ v£l majoris partis eorum ^

è" non aliter. Et ipfani
eoncordiam dehinc ad unum menfem proximum finefra-
ude faciam ad bonum , & falvitatem utriufque Civitatis
& ftudiosè ipfam eoncordiam facere non cefsabo : dum-
tamen Tifana Mo?icta

, quae fieri debet^ alia quam modo ftt ^

ftcutì in tenore Tacis inter Tifanos ,
é* Lucenfes babitae-

continetur , ìaborari , et fieri pojjtt ufque ad eoncordiam faEìam
€Q pondere

, quo volwero
, Jtve minori , Jìve acquali , five ma-

joris Lucenjis Monetae ; & fimiliter detraélis expenils prò
utiJitate iftorum Communium fine fraude faélis , dabo,
& dari faciam, & permittam, & concedam habere , OC

recolligere, & Capitaneos habere praedióìis Confulibus
Luceniibus prò praedióla Givi tate Lucenfe, vel eorum-
Miffo, vel Miffis fuper hoc conflituto, vel conffitutis

medietatem totius introitus , vel lucri , & redditus Ripa-
rum, & Duanae Salis, & Duanae Ferri, li qua ibi eff,

& Duanae Venae Ferri, fi qua ibi efl, atque Degatìae,

detraélis expenfis faólis , vel faciendis prò ipfa Degatia ,

& prò Magnali, & prò Fundaco, & prò Guardia Ma-
rìs 5 & prò Mifsaticìs , & prò Galeis armandis , & prò

Guardia Maris, & Salvamento Marinariorum, & omni-
bus aliis expenfis prò ipfa Degatia faélis , vel fine frau-

de ac malitia. faciendis. Qui Capitanei jurare debeantto-

tum facSlum praedi6lorum Communium ad comunem uti-

litatem, & comune bonum utriufque Civitatis per bo-

nam fidcm fine fraude gerere^ atque portare. Et faciam

w por-
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3*^^

portali , & reduci Lucenfes , & homines ejus Didriòius 5

i5c eorum habere per mare, fìcuti Pifanos falvari, & de-

fendi faciam , & in omnibus Eundacis , & Apothecis
Pifanorum eos , & eorum habere licuti Pifanos ,, recipi,

& falvari faciam ; & non confentiam fecundum meum
pofTe, quod in aliquo loco aliquam dirituram dent Lu-
cenfes , niil qualem Pifani dederint : Et non tollam,

nec tollere faciam neque tollere confentiam alicui Givi

Lucenii, vel de ejus Burgis, vel Suburgis aliquam di-

ritturam , vel Degatiam , aut Ripaticum , nifi qualem Pi-

35 fanis Civibus tulero fine fraude, nec in fraudem tollen-

55 di Populis Lucenfibus 5 populo tollam, vel imponam Pi-

35 fano ; & quando per Mare irtvenerint Lucenfes cum Pi-

55 fanis
5 jurabunt defendere, & falvare Pifanos Cives , &

eorum habere in omni loco, ubi fuerint cum Pifanis.

Veruntamen cum iverint ufque Romam, vel ufque vin-

timiliam , tunc jurare non debent, & peregrini fimiliter

jurare non debent. Et relinquam Epifcopo Lucenfi5 ejuf-

que Succeflbribus prò Epifcopatu SancSli Martini de Lu-
ca libere habere, & pofsidere Epifcopatum fuum, qui

efi: in fortia mea , & Diitriòlu meo, hoc modo; videli-

cet Clericos fuos diftringere , & corrigere, & habere
poteftatem. in eis, & jurisdiélionem fuam in eos exer-

cere , ficutiEpifcopus in fuos Clericos debet; & pofsef-

fiones fuas , & penfiones , & affiélus , & omnes red-

ditus fuarum Terrarum , & locationes , & manentes, &
5, fideles fuos , & albergarias habere , & dif}ringere ficut •

35 Dominus fuos fideles , & manentes diftrìngere debet .

35 Et de iis omnibus, de quibus difcordia non fuerit , cura-

5, ho line fraude, ut Epifcopus Lucenfis ea quiete pofsi-

35 deat 5 & in eis ftudiosè non contrariabo . De aliis vero

3, omnibus , unde difcordia fuerit Epifcopo Lucenfi qui

3, prò tempore fuerit, rationem fieri faciam, retenta Pifi-

35 nae Civitati jurisdi(5ì:ione , & retento difiriólu , & aliis

35 omnibus retentis, quae Pifana Civitas habuit , vel ha-

35 bet quoquomodo in praediòla Pifana Fortia vel Di-
V flri-
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Ikidu Lucenfis ;Epi(copatus. De jurisdi6i:ione vero, &
Difh-i6lu ,

quam 5 vel quem Lucana Civitas , vel Lucen-
fes Confules prò Lucana Civitate in Lucana Fortia, vel

DKiriólu Pifano Epifcopatus quoquomodo habuit, vel ha-

bet 5 neque Guerram , ncque difcordiam faciam , nec Pifa-

nusPopulus, vel homines Pifani Populi Guerram, vel di-

fcordiam exinde iacient; & iì facerent, penitus prohibe-

bo. Nec propterea pax rumpatur: nec propter aliquam

difcordiam , vel brigam
,
quae efset Inter Archiepifco-

pum Pifanum, & Lucanam Civitatem , vel aliquem de

Lucentis Civitatis Diftriólu, pax rumpatur; nec Pifana

Civitas inde faciat offènlionem Lucanae Civitati, vel

alicui de ejus Diifriòlu. Monctam vero Lucanam hoc modo

Luccnjiius rclinquam\ indclìcct quod de caetcro in perpetuum

Tijana Civitas , vel ejus Topulus , aut aìiqua perjona prò eis

non debeat jahricare ^ vej facerejabricare ^ vel jacere ipjam Mo-
netami aut Lucenfi Monetae Jìmilem ; jcHieet quod ncmen LV-
GA , velHERRICI . in ea forma , vel cuneo contineatur ; im-

mo nominatim contineatur in Moneta ,
quam Tifani jabricari

debent j nomen FREDERICI, ieu CVNRADI; ò nomen
PISE; é^ quod ipja Moneta Tijana dtbeat mahr effe Lucana

Moneta in magnitudine amplitudinis ,
ó" rotunditatis ; ita quod

33

35

35

35

35

55

55

35

55

55

55

53

55

55

55

55

35

35

35

35

35
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35 aperte una ah altera ex ipja ma']ori amplitudine ^ é' rotundita-*

55 te dijcernatur . Et pojjìt eam facere eius coloris ^ cujus eft ea
^

quam modo facìt , éf cujujcumque coloris voluerit . Et dehinc

55

55

3:

53

35

35

35

35

35

35

33

33

ad unum proximum menjem ipjam novam Monetam in Ti-

fana Civitate fme fraude publicè ,
é' non aliter facere , vel

,5 fabricare jaciam ,
/ìcut diflum e/i . Et faciam finem , éf refu-

tationem , éf tranjaSìionem prò me , éf Tijano Communi , Confu-

libus Lucenfibus rccipientibus prò fe^& Lucenfi Communi de

omni aSlione ^ ù jure, feu driòìu mihi ^ vel Tijano Communi
prò Tijana Civitate pertinenti de poteftate faciendi Lucenfcm

Monetam , vel de ipja Moneta ex concefjìone , jeu DaSlione Cim-
radi Eegis ^ aut Friderici Imperatoris ^ Jeu alio quocumque mo^
do ^ vel jure . Et folemni StipuJatione promitto prò me,
& prò Pifano Communi jam diòlam tranfaòlionem", fi-

55 nem

,
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„ ncm ,atqiie retlitatmnem toto tempore, & perpetuò firmam.
&c ratam tenere , & femper inde adverfus Lucenfes , & Po-
pulum Luceniem taciter , &quieter permanere , Salvo tamen
qtiod meciietas lucri ^ éf introitus ^ & redditus ipfius Lucenjts

Mo?ìetae ad nos & Tija'num Commum perpetuo debcat perveni-

re ,
ó" elfe ficut in tenore Tacis inter nos ,

6^ vos compojìtae con-

tinetur . Et praediBam Monctam Lucanam non falfabo , nec fai-
fari faciam , aut jalfari permittam , vel concedam , ncque fa-

ciam ^ ncque fierifaciam ^ ncque permittam ncque concedam fieri

extra Lucanam Civitatem . Et fi aliqua perfona de mea Civita-

te ^ vel DiJhiEìu cam falfavcrit ^ vel falfari fecerit ^ aut Cam fc^
ccrit 5 vel faccre fecerit ; faciam inde vindiBam , vel fieri fa-
ciam

5 fecundum quod mihi honum vìfum fuerit , ad communem

35 honorem^ é falvamentum utriufque Civitatis ^ & faciam ipfam

„ Monctam Luccnjem accipi , & currcre in mea Civitate ,
ó" Eor-

„ tia^ atque DiftriSìu . Et a Capite Cavalli ufqiie Macrani

5, non faciam 5 nec fieri faciam, nec confentiam , ut fiat
,

55 aliquamdomum 5 ncque capannam,neque bfitifcam,ncque

55 Caftellum , nec aliquod aliud edificium , nec munitionem

.

55 Et a Monte ufque ad Mare infra praediòlos fines, exce-

55 ptis Eccleliis, Burgis, & VÌIIÌS5 & Caiis , & Capannis,
quae funt in ipiis ViJJis, vel Burgis, vel juxta ipfas Vil-
las5 vel Burgos prope medium miliarium. Et fi aliqua

Perfona a Capite Cavalli ufque ad Cinquariam , aliquam
domum 5 vel capannam , aut britifcam , vel Can:ellum5 vel

aliquod edificium , aut munitionem infra praedi6la loca fe-

cerit , vel facere fecerit; ^\ inquifitus inde fuero aLucenfi-
bus Confulibus, ut de praediélis edificiis a Capite Ca-
valli ufque Cinquariam edificare prohibendis , aut defiru-

endis5 eos adjuvem 5 ipfos per bonam fidem 5 & fine frau-

55 de per me,& per meam Fortiam adjuvabo , ut non fìant;

55 &fi fa6la fuerint , utdeftruantur &nufquam ibi reedificen-

55 tur. Et a Fauce Serchii ufque ad Caput Cavalli non fa-

55 ciam, feu facere faciam, vel facere confentiam aliquod

35 Cafiellum, vel Turrem 5 vel Britifcam, aut munitionem
35 aliquam; fed Ecclefia de Migliarino pofsit ibi Campani-

y^
. , le
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le facere 5 fi voluerìt. Et nemìnem Lucam venientem

,

& redeuntem , venire, vel redire prohibcbo, vel impe-

diam ciirn rebus, vel line rebus quando ftatim Lucam va-

dat, iì ire voluerit cum rebus, vel line rebus , exceptis

publicis inimicis PiHini Populi. Et de faólo Salis, quod
Lucenfes a Pilanis habere debent, dehinc ad unum pro-

ximum menfem cum Luceniìum Confulibus, meifque So-

ciis Pifanis Confulibus, & concordiam per bonam fidem

faciam, fecundum quod mihi bonum, & utile ad co-

munem utilitatem utriufque Civitatis vifum fuerit. Et
ipfam concordiam facere non ceffabo, & fecundum quod
concordia fuerit inter nos, oc vos, line fraude obfer-

vabo. Et omnes Capitaneos Duanae Salis jurare faciam

quod iplì totum Negotium Salis adminidrabunt , et por-

tabunt ad comunem bonum, & comUnem utilitatem utri-

ufque Civitatis. Et praediòtis omnibus perpetuo firmis

permanendis, & obfervandis , Cartam publicam Lucen-
libus Confulibus prò Lucana Civitate recipientibus faci-

am , & dationis Cartam de praedi6lis Communibus, ll-

cut fupra defignatum efl: , eis faciam, & per folemnem
Stipulationem promittam

,
quod centra nullo tempore

veniam , fed femper me , & per fucceffores meos, &
per Pifanam Civitatem , & Commune debeat effe ratum

,

& firmum. Si vero, quod abfit, aliquo modo evenerit

,

quod aliquod Capitulum praediélorum obfervatum non
fuerit, vel corruptum , aut vitiatum , feu diminutum in

totum , vel in partem , cetera tamen Capitula femper
firma, & incorrupta perfèverent , & obfervari debeant,
ficuti fcripta funt per omnia, nec in aliquo propterea

corrumpi aut vitiari, feu minui debeant,& id
, quod cor-

ruptum 5aut vitiatum, feu diminutum fuerit, emendari,&
in priilinum ftatum reduci debeat infra quadraginta dies

proximos per bonam fidem fine fraude ; & Pax propterea

non rumpatur, fed femper firma, & illibata permaneat

.

Januenfibus autem,& omnibus de eorum diftriòlu faci-

am pacem, & omnibus aliis cum Lucenfibus confaede-

55 ra-
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55 ratìs. Si quod véro additum , vel diminutum , vel im-

5, mutatum fuerit de praediólis Capitulis, vel infrafcriptis

„ in totum 5 vel prò parte, communi concordia Pifanoruni,

55 & Luceniium Confulum omnium , vel majoris partis

,

55 qui modo funt, vel in antea erunt, vel Poteftatis, vel

35 Reóloris , vel Dominatoris juravifìent , & populo , &
33 populis ejus 5 & fcriptura publica Notariorum Pifani, Sc

35 Luceniìs fcriptum fuerit, & Sigillo Publico Pifanae, &
33 Luceniìs Civitatis confirmatum , de diminuto non tene-

35 ar, & de addito, & immutato tenear; &: iìcut additum,

35 & immutatum praediòl:o modo fuerit obfervabo ; fed non
35 addam 5 vel diminuam , vel de eis immutabo fine Con-
35 filio Senatorum omnium, vel majoris partis perfonarum

55 per fonum Campanae coadunatarum . Haec omnia prò.

35 mea Civitate , & meis Succefforibus obfervare , & firma

3, perpetuo tenere Lucanis Confulibus prò Lucana Civita-

3, te recipifintibus , èc eorum fucceflòribus convenio. Et
35 duo millia homines Pifanae Civitatis, eorum Burgorum
35 vel fuburbium jurare faciam , praefente Lucano Confu-
5, le vel ejus Nuntio fuper hoc conftituto, quos Lucen-
35 iium ConfuJes , vel eorum Nuntios fuper hoc conflitu-

35 tos degerint tenere firmam pacem , & concordiam toto

3, tempore fuae vitae inter Pifanam Civitatem , & Lucen-
35 fem 5 & non effe ftudiosè in Contìlio, vel fadlo, quod
35 ipfa Concordia 5 vel pax rumpatur5 vel quod paÓiones

35 & conventiones5 & fecuritates in tenore paeis compre-
3, henfae corrumpantur5 & vitientur. Et in fine cujufcum-

35 que quinquennij tercentum viros Pifanae Civitatis 5 vel

35 ejus Burgorum 5 vel Suburgorum , qui hoc Sacramentum
35 non juraffent , eodem modo jurare facient ipii Confules ,

35 vel Poteflates, vel Reòtor , vel Dominator
, qui tunc

35 fuerit. Et Confulatum 5 vel Conf^lem , vel Poteflatem

,

55 vel Re^Sl:orem 5 vel Dominatorem non recipiam , vel

35 recìpì Pifae permittam ,
quod haec omnia firma integre

35 tenere non juret . Et fequentes proximos Confules om-
33 nes 3 vel Poteflatem 3 vel Reólorem 3 vel Dominatorem

ju-

\
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5, jurare faciam per m^, vel meuin fòcium omnia prae-

dicla obiervare, & firma tenere
.
toto tempore fui Con-

fulatus , vel Regiminis, non minuta, vel vitiata per

aliquod Capitulum vel dationem intelleòliis , neque alio

quolibet ingenio, vel modo; & quod non recipient Con-
rulem,vel PoteOatem , vel Rediorem , vel Dominatorem
quod haec omnia firma tenere eodem modo in totum

non juret; & quod libifequentes proximos Confules om-
nes , live Poteftatem, live Reftorem , five Dominato-
rem jurare facient omnia praedicta firma tenere eodem
modo in totum . Et in brevi , ad quod fequentès Confules,

vel Potefi-as , vel Reòlor , vel Dominator fint juraturi

praedicSlum Capitulum poni facium , & ipfos Concorda-
tores Brevis , ad quod fequentès Confules vel Potefias

vel Reólor , vel Dominator funt juraturi , jurare facient,

quod in ipfo Brevi ponent , vel ponere facient , & non
tollent , nec tollere facient. Ita Pacem , & concordiam

& fecuritatem , & conventiones , & pac^a Inter Pifanos

& Lucenfes fa(fta, vel faólas , ficut in tenore pacis con-

tinetur, per omnia firma tenebo, & obfervabo , & fe-

quentès libi Confules proximos omnes vel Potefiatem ,

vel Re6lorem , vel Dominatorem non recipient, qui

omnia praedi6la non jurent . Et ile eos jurare facient

per omnia, & nihil inde minuent, vel remittent, neque

per aliquod Capitulum , neque per dationem intelle6ì:us,

neque aiiquo ingenio, vel quocumque modo, nifi prout

in ipfo tenore pacis de minuendo, vel addendo, vel mu-
tando continetur; & fic hoc debeat de caetero omni an-

no jurari in perpetuum a Confulibus, vel Potefi-ate, fèu